
Strana č. 1 z 5 

 
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 25/2024 
 

     ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

Datum a čas 17. 06. 2024, 18:00 – 19:45 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Mgr. Romana Rýcová, Martin 

Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS., Mgr. Jan 

Zeman, Ing. Alan Novák – příchod 18:03 hod.,  

Ing. Miroslav Nejedlý – příchod 18:18 hod. 

Hosté Mgr. Eva Hnudová 

Ověřovatelé Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Romana Rýcová 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-25/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č. 17, 18, 19. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

02-25/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Mgr. Jarmila Ichová, Mgr. Romana Rýcová 

Výsledek hlasování: 7/0/0  

 18:03 hod. – příchod Ing. Alan Novák 

 Na program jednání OZ byly přednostně zařazeny body 4, 5, 6, 7 a 19. 

04-25/2024 OZ projednalo návrh nové Zřizovací listiny příspěvkové organizace obce Boršov 

nad Vltavou – Mateřská škola Boršov nad Vltavou, která nahradí Zřizovací listinu 

ze dne 24.08.2020. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: členové zastupitelstva obce odsouhlasili novou Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace obce Boršov nad Vltavou – Mateřská škola Boršov nad 

Vltavou. 

05-25/2024 OZ projednalo návrh nové Zřizovací listiny příspěvkové organizace obce Boršov 

nad Vltavou – Základní škola Boršov nad Vltavou, která nahradí Zřizovací listinu  

ze dne 24.08.2020. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: členové zastupitelstva obce odsouhlasili novou zřizovací listinu 

příspěvkové organizace obce Boršov nad Vltavou – Základní škola Boršov nad 

Vltavou. 

06-25/2024 OZ projednalo účetní závěrku MŠ Boršov nad Vltavou k 31. 12. 2023. V roce 2023 

hospodařila MŠ s kladným hospodářským výsledkem 46.416,18 Kč (nevyčerpaný 



Strana č. 2 z 5 

příspěvek obce 46.416,18 Kč). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení č. 1: OZ schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Boršov nad 

Vltavou za rok 2023 s kladným výsledkem hospodaření ve výši 46.416,18 Kč 

(nevyčerpaný příspěvek obce 46.416,18 Kč). 

Výsledek hospodaření MŠ za rok 2023 je zisk ve výši 46.416,18 Kč. Ředitelka MŠ 

požádala členy OZ o odsouhlasení výsledku hospodaření za rok 2023 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení č. 2: OZ souhlasí s kladným výsledkem hospodaření Mateřské školy 

Boršov nad Vltavou za rok 2023 ve výši 46.416,18 Kč (nevyčerpaný příspěvek 

obce 46.416,18 Kč) a zároveň souhlasí s jeho převedením do rezervního fondu 

v plné výši. 

07-25/2024 OZ projednalo účetní závěrku ZŠ Boršov nad Vltavou k 31. 12. 2023. V roce 2023 

hospodařila ZŠ s kladným výsledkem 46.961,81 Kč. Kč (nevyčerpaný příspěvek 

obce 46.961,81 Kč). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení č. 1: OZ schvaluje účetní závěrku Základní školy Boršov nad Vltavou 

za rok 2023 s kladným výsledkem hospodaření ve výši 46.961,81 Kč. 

Výsledek hospodaření ZŠ za rok 2023 je zisk ve výši 46.961,81 Kč. Ředitelka ZŠ 

požádala členy OZ o odsouhlasení výsledku hospodaření za rok 2023 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení č. 2: OZ souhlasí s kladným výsledkem hospodaření Základní školy 

Boršov nad Vltavou za rok 2023 ve výši 46.961,81 Kč (nevyčerpaný příspěvek 

obce 46.961,81 Kč) a zároveň souhlasí s jeho převedením do rezervního fondu 

v plné výši. 

 18:18 hod. – příchod Ing. Miroslav Nejedlý 

19-25/2024 Obecní zastupitelé projednali stanovení výše úplaty za školní družinu v ZŠ Boršov 

nad Vltavou  od 1.9.2024 (dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). 

Návrh výše úplaty 250,-- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: Obecní zastupitelé odsouhlasili úplatu za školní družinu v ZŠ Boršov 

nad Vltavou ve výši 250,-- Kč/měsíc od 1.9.2024. 

03-25/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 24/2024 ze dne 13. 05. 2024 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné vyhotovit 



Strana č. 3 z 5 

nový geometrický plán. 

Usnesení: Bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

Bod 06-21/2024 

Žádost paní Ing. Pilátové o směnu a odkup vlastních a obecních pozemků.  

Žadatelka bude vyzvána k dodání ověřeného geometrického plánu, poté bude znovu 

její žádost projednána.  

Usnesení: bod trvá 

Bod 11-24/2024 -  dokumenty České pošty s. p. k budově  na adrese Poříčská 248, 

Boršov nad Vltavou - pouze půdorysy, energetický štítek a projektová dokumentace. 

Nebyl dodán návrh kupní smlouvy. 

Usnesení: Bod trvá. 

08-25/2024 OZ projednalo účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou k 31. 12. 2023. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou k 31. 12. 

2023 s kladným výsledkem hospodaření 33.567.730,55 Kč (příloha č. 3).  

 

09-25/2024 OZ projednalo Závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou za rok 2023 a opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2023 Obce Boršov nad Vltavou (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ po projednání závěrečného účtu Obce Boršov nad Vltavou na 

rok 2023 souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad a přijímá 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Chyby a nedostatky 

budou v roce 2024 napraveny. 

10-25/2024 Na základě žádosti p. Davida Jeřábka OZ projednalo cenu za prodej pozemku parc. 

č. 377/7 o výměře 108 m2  v k. ú. Boršov na Vltavou. Záměr prodeje vyvěšen dne 

20.05.2024, sejmut dne 06.06.2024. 

Navržená cena 650,-- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: 8/0/1 

Usnesení: OZ po projednání souhlasí s cenou 650,-- Kč/m2 za prodej pozemku 

parc. č. 377/7 o výměře 108 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou s podmínkou, že 

tento pozemek bude obhospodařován mimo těleso cyklostezky. 

11-25/2024 Členové OZ projednali žádost pana Nikolase Modrého o pronájem obecního 

pozemku parc. č. 746/3 a 746/2 v k.ú. Boršov nad Vltavou. Účelem pronájmu je 

dlouhodobé využití stávajících kotců, včetně údržby kotců a okolního pozemku. 

Usnesení: členové OZ pověřili starostu obce k jednání v dané věci s tím, že lze 

pronajmout pouze pozemek, na němž se nachází stávající kotce, po oplocení. 

12-25/2024  FK Boršov nad Vltavou požádal o finanční dotaci na rok 2024 ve výši 7.000,-- Kč 

na turnaj přípravek na nákup pohárů, cen, upomínkových předmětů a diplomů. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2024 ve výši 7.000,-- Kč na 

turnaj přípravek a souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí dotace. 

13-25/2024 Starosta obce seznámil přítomné se „Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek“ na 

akci „Základní škola Boršov nad Vltavou – dodávka nábytku“. 

Nabídku podala firma SANTAL spol. s r.o., Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 

Třeboň, IČ: 42408121 s nabídkovou cenou 935.852,-- Kč bez DPH ( 1.132.380,92 

Kč včetně DPH 21 %). 

Výběrová komise doporučila zadavateli vybrat k uzavření smlouvy na plnění 

zakázky účastníka výběrového řízení, který podal nabídku a splnil všechny 

podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách, tj. firmu 



Strana č. 4 z 5 

SANTAL spol s r.o., Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 Třeboň, IČ: 42408121. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ  souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou SANTAL spol s r.o., 

Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 Třeboň, IČ: 42408121 na akci „Základní 

škola Boršov nad Vltavou – dodávka nábytku“ za cenu 935.852,-- Kč bez DPH 

( 1.132.380,92 Kč včetně DPH 21 %). 

14-25/2024 Členům OZ byl předložen návrh Změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou, který reaguje 

na stanoviska, připomínky a námitky z procesu projednání. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Boršov nad Vltavou 

Bere na vědomí: 

dokumentaci Změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou.  

Konstatuje, 

že návrh Změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou není v rozporu s Politikou 

územního rozvoje, v platném znění, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení 

rozporů, protože k nim nedošlo a není po dopracování v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor územního plánování a 

stavebního řádu.   

Konstatuje, 

že během veřejného projednání návrhu změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou 

nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky.  

Vydává: 

1. Změnu č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou formou opatření obecné povahy 

v rozsahu textové části 3 stran textu A4 a 2 výkresů, dále  textové části 

odůvodnění v rozsahu 16 stran textu A4 a 2 výkresů. 

2. Veřejnou vyhlášku, kterou oznamuje vydání Změny č. 3 ÚP Boršov nad 

Vltavou. 

Ukládá: 

starostovi obce Boršov nad Vltavou zajistit prostřednictvím pořizovatele: 

1. uložení dokumentace Změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou, včetně dokladů 

o jeho pořizování u obce Boršov nad Vltavou;  

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou, 

opatřených záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu a úřadu 

územního plánování, Krajskému úřadu Jihočeský kraj; 

3. zveřejnit údaje o vydané Změně č. 3 ÚP Boršov nad Vltavou, způsobem  

       umožňujícím dálkový přístup na web stránkách obce      

       https://www.borsovnvlt.cz/  

15-25/2024 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330085066/001-

DVK uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (povinná) a EG.D, a.s. Brno 

(oprávněná) za účelem umístění distribuční soustavy – 624 – kabelové vedení NN, 

uzemnění, stavba „Boršov n.Vlt., K625/2, přeložka SR“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. : CB-014330085066/001-DVK. 

16-25/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 5 a 6 na rok 2024 schválené 

starostou obce a rozpočtové opatření č. 7 na rok 2024 ke schválení (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5 a 6 na 

rok 2024 a schválilo rozpočtové opatření č. 7 na rok 2024. 



Strana č. 5 z 5 

17-25/2024 K projednání byla předložena cenová nabídka ve výši 98.000,-- Kč za zpracování 

kompletní žádosti do IROP na akci „Přístavba mateřské školy“. Zhotovitelem je 

Kancelář projektového poradenství s.r.o., Petr Heidinger, Větrná 866/46, České 

Budějovice. V rámci uvedeného byla předložena k odsouhlasení Smlouva o dílo na 

kompletní zpracování žádosti v systému ISKP21+ a zpracování STUDIE 

PROVEDITELNOSTI k projektu „Přístavba mateřské školy“ předkládané do  

„20. výzva IROP – Mateřské školy – SC 4.1 (ITI)“. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: zastupitelé obce souhlasí s předloženou cenovou nabídkou ve výši 

98.000,-- Kč za zpracování žádosti do IROP na akci „Přístavba mateřské 

školy“ a dále souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s  Kanceláří projektového 

poradenství s.r.o. na kompletní zpracování žádosti v systému ISKP21+ a 

zpracování STUDIE PROVEDITELNOSTI k projektu „Přístavba mateřské 

školy“ předkládané do „20. výzva IROP – Mateřské školy – SC 4.1 (ITI)“. 

18-25/2024 SDH Zahorčice požádal o finanční dotaci na rok 2024 ve výši 3.153,40 Kč na nákup 

cen a občerstvení pro děti na dětský den. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2024 ve výši 3.153,40 Kč na 

nákup cen a občerstvení pro děti na dětský den a souhlasí s uzavřením smlouvy 

na poskytnutí dotace. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

 

▪ požadavek na obnovu vodorovného dopravního značení 

▪ návrh na revidování poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Termín konání příštího zasedání OZ 15. 07. 2024. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman              ověřil:  Mgr. Jarmila Ichová 

Drahomíra Štěpánková                         starosta                                  Mgr. Romana Rýcová                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


